

Ammatillisessa koulutuksessa on ns. vapaa hakeutumisoikeus eli opiskelijalla on oikeus vapaasti hakeutua haluamaansa ammatilliseen koulutukseen ja oppilaitokseen. Ammatilliseen koulutukseen hakeutumisen pääväylät ovat jatkuva haku ja valtakunnalliset hakumenettelyt (mm. kevään yhteishaku).

### Jatkuva haku

Ammatilliseen koulutukseen hakeudutaan pääsääntöisesti niin sanotun jatkuvan haun kautta, joka mahdollistaa kaikkeen koulutukseen hakeutumisen joustavasti ympäri vuoden. Jatkuvassa haussa koulutuksen järjestäjät päättävät hakuajoista ja muista hakemiseen liittyvistä menettelyistä sekä tutkinnon suorittajaksi tai opiskelijaksi ottamisen valintaperusteista. Tutkinnon suorittajaksi ja opiskelijaksi ottamisessa on kuitenkin sovellettava yhdenvertaisia valintaperusteita. Keudassa ns. jatkuva haku on käynnissä koko ajan.

### Yhteishaku

Valtakunnallinen yhteishaku järjestetään keväisin toteuttavana yhteishakuna, jonka ensisijaisena kohderyhmänä ovat hakuvuonna perusopetuksen tai valmentavan koulutuksen päättävät nuoret. Yhteinen hakumenettely tukee perusopetuksen päättävän ikäluokan välitöntä siirtymistä jatko-opintoihin. Valtakunnallisessa ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen yhteishaussa käytetään yhteisiä opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella säädettyjä valintaperusteita. Yhteishaun päättymisen jälkeen ilman opiskelupaikkaa jääneet henkilöt voidaan ohjata hakeutumaan koulutukseen jatkuvan haun kautta.

Keudan alueella peruskoulusta pääsevien ikäluokka on laskenut vuodesta 2010 vuoteen 2023 asti. Vuonna 2010 peruskoulusta pääsevien ikäluokka oli 3 000. Alimmillaan se oli vuonna 2014, jolloin se oli noin 2 580. Vuonna 2022 peruskoulusta pääsevien ikäluokka oli 2 904, ja vuonna 2023 edellisvuotta vähän pienempi ollen 2 847, vuonna 2024 se oli taas vähän kasvanut ollen 3 015. Vuonna 2025 ikäluokan ennustetaan olevan 3 042.

Vuoden 2024 yhteishaussa oli Keudan ensisijaisten hakijoiden määrä 1 139, kun se vuonna 2023 oli 1 088. Tällä hetkellä Keudan opiskelijoista noin 1/5 tulee yhteishaun ja 4/5 jatkuvan haun kautta.

Keudan ammatillisen koulutuksen kokonaistarjonta sekä TUVA-koulutus ja opistovuosi oppivelvollisille koulutukset takaavat alueemme kaikille peruskoulusta valmistuneille ja ilman toisen asteen ammatillista tutkintoa oleville nuorille ja aikuisille koulutuspaikan.

Oheisessa liitteessä on esitetty yhteenveto vuoden 2025 yhteishaun ammatillisen peruskoulutuksen ja tutkintoon valmistavan koulutuksen (TUVA) aloituspaikoista sekä oppivelvollisten kansanopistokoulutuksen aloituspaikoista paikkakunnittain. Yhteishaussa olevien ammatilliseen perustutkinnon, TUVA:n ja kansanopistovuosi oppivelvollisille -koulutuksen aloituspaikkojen määrä vuonna 2025 on yhteensä 1 594. Nousua vuodesta 2024 on 112. Jatkuvan haun paikkojen määrän kasvuarvio on maltillisempi. Keudan kokonaistarjonta kuitenkin kasvaa ja aloituspaikkoja on vuonna 2025 kaiken kaikkiaan 5 296, mikä on 115 paikkaa enemmän kuin vuonna 2024.

Yhteishaun aloituspaikkojen lisäksi liitteessä on esitetty myös jatkuvan haun kautta tarjottavien paikkojen määrä sekä työvoimakoulutuksen alustavasti suunniteltu määrä. Jatkuvan haun kautta tarjottavat ammatilliset tutkinnot ovat ammatilliset perustutkinnot sekä ammatti- ja erikoisammattitutkinnot. Jatkuvan haun ja työvoimakoulutuksen paikkamäärät ovat suuntaa antavia ja ne muuttuvat esimerkiksi työelämän muuttuvan tarpeen myötä.

Esittelijä

Kuntayhtymän johtaja Riikka-Maria Yli-Suomu

Päätösehdotus

Esitän, että yhtymähallitus

- 1) päättää, että vuoden 2025 yhteishaun aloituspaikat Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymässä ovat liitteessä esitetyn mukaiset;
- 2) merkitsee tiedoksi jatkuvan haun ja työvoimakoulutuksen suunnitellut aloitukset;
- 3) valtuuttaa kuntayhtymän johtajan tarvittaessa tekemään erillisillä viranhaltijapäätöksillä muutoksia aloituspaikkoihin.

Päätös

Hyväksyttiin esitykset.